PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

Resultado parcial dos candidatos DEFERIDOS E INDEFRIDOS no 3º CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL PARA ATUAÇÃO EM 2025

Unidade Regional de Ensino SUL 3

A Unidade Regional de ensino Sul 3 torna público o resultado prévio dos candidatos considerados deferidos e os indeferidos, em listas separadas,

no processo de credenciamento emergencial PEI 2025 para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, nas escolas estaduais do Programa

Ensino Integral, conforme previstos no Decreto nº 66.799, de 31-05-2022, Resolução SEDUC nº 77, de 24-10-2024 e a Resolução SEDUC 93, de

07-11-2024, cujo objetivo é o preenchimento de vagas existentes para as escolas e constantes deste edital, para o ano letivo de 2025.

1 – Finalizada a etapa de inscrições, será executado o deferimento/indeferimento das inscrições concluídas, a partir das informações registradas

pelo interessado, para prosseguimento nas demais etapas do processo.

2 – Os candidatos de outras Diretorias de Ensino deverão apresentar o comprovante do deferimento/classificação da entrevista no Programa

Ensino Integral.

3 - Os candidatos que, comprovadamente, não atendam aos requisitos para participação no Processo de Credenciamento ou designação no

Programa, poderão ser excluídos do processo, nesta etapa.

V - DO RECURSO E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL –

1- O candidato poderá interpor recurso, a partir da divulgação da Classificação, nos dias 14/10/2025 a 16/10/2025 até as 17 horas, mediante

solicitação por escrito comprovando a informação contraria ao seu indeferimento (verificar no campo observação da lista de indeferidos)

incluindo o documento que comprove a veracidade da informação descrita na justificativa, este deverá  ser entregue no protocolo da URE

Sul 3 em envelope pardo destinado a supervisora Carolina Camacho.

2- Os recursos serão analisados no período de 14 à 17/10/2025 e a resposta será disponibilizada para os interessados por meio de  e-mail do

candidato.

3- Concluída a etapa de recursos, a lista final de candidatos credenciados será divulgada no site https://desul3.educacao.sp.gov.br,  com data

prevista para 20/10/2025.

4- A classificação no Processo de Credenciamento não assegura ao candidato o direito à alocação e consequente designação, tendo em vista

a obrigatoriedade de comprovação dos requisitos autodeclarados no momento da inscrição e quantidade de vagas disponibilizadas

https://desul3.educacao.sp.gov.br/

Relação de candidatos com inscrição DEFERIDA

1) Nome completo  2) CPF DI  Situação de Exercício URE de
exercício Licenciatura  Formação

acadêmica. Resultado  Observação
Verônica Maria da Silva
Santana

14851289863 DI 1 contrato ativo (Categoria O) Sul 3 Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido

 inscrição 2025
emergencial

Adriana Lopes de Lima 35484269806 DI 0 Candidato a contratação prejudicado Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido

 inscrição 2025
emergencial

Rosália Cardoso dos Santos  38561321806 DI 3 contrato ativo (Categoria O) sul 3 Licenciatura Plena
Geografia deferido

inscrição PSS
2025

Tamiris Rodrigues 41553752813 DI 0 Candidato a contratação sul 3 Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido

inscrição
emergencial
2025

Cintia Roberta Assis da Silva
Alves

367.921.758-70 DI 0 Candidato a contratação Prejudicado Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido

inscrição PSS
2025

Cibele de Oliveira Cayuela 37866697833 DI 0 Candidato a contratação Prejudicado Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido

inscrição
emergencial
2025

Vanessa Santana
Mantovanello

397.499.338-00 DI 0 Candidato a contratação prejudicado Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido

inscrição
emergencial
2025

MICHELLE SILVA CARVALHO 22306713839 DI 1 contrato ativo (Categoria O) Sul 3 Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido

inscrição
emergencial
2025

Leonardo Moura Silva 42744616885 DI 2 contrato ativo (Categoria O) Sul  2 Licenciatura Plena
Geografia deferido

inscrição PSS
2025 outra DE

Vanessa Inácia Rumão  26215538850 DI 0 contrato ativo (Categoria O) Prejudicado Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido inscrição

Mayara Pereira Silva  42767140879 DI 0 Candidato a contratação Sul 3 Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais deferido

inscrição
emergencial
2025

David Neves de Souza 21854227823 DI 1 contrato ativo (Categoria O) TABOÃO DA
SERRA Licenciatura Plena

Geografia deferido
inscrição PSS
2025

Relação de candidatos com inscrição INDEFERIDA

1) Nome completo  2) CPF DI  Situação de
Exercício URE

Formação docente  Formação
acadêmica.

Resultado  Observação

Andrea de Souza Santos 226.050.508-23  DI 0 Candidato a
contratação Sul 3

Tecnologo Regente de anos
iniciais indeferido Não possui graduação

Fernanda Kelly da silva 29464313803 DI 0 Candidato a
contratação Sul 3

Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais indeferido

inscrição 2025 não
localizada

Cintia Fenandes da
Silva Barbosa 35198211842 DI 0 Candidato a

contratação prejudicado
Estudante Arte

indeferido
não possui
emergencial para Arte

Maísa Luciano Pereira  32429301857 DI 0 Candidato a
contratação Sem vínculo

Licenciatura Plena Arte
indeferido

não possui cadastro
para 2025

Marcelo dos Santos
Dalmazo 25361577847 DI 0 Candidato a

contratação prejudicado
Licenciatura Plena Geografia

indeferido
extinção de contrato
no ano corrente

Leandra Fausto Narciso  22252507829 DI 0 Interrupção de
exercício. Centro

Licenciatura Plena Regente de anos
iniciais indeferido

inscrição para 2025
não localizada

Juliana Carlini Camargo
da Silva 27942806863 DI 0 Candidato a

contratação DE JAÚ
Licenciatura Plena Regente de anos

iniciais
indeferido

inscrição para 2025
não localizada

Fausto de Castro Silva  27134457877 DI 0
estudante Sul 3

Estudante Geografia
indeferido

não possui cadastro
para 2025